
www.novyepis.cz 01.05.2025

1

Přestupky v oblasti bezpečnostních sborů

 

553/1991 Sb. - Zákon o obecní policii - účinnost od 1.1.2021

 

§§ Název §§ - skutková podstata Sankce – peněžitý trest
Od Kč Do Kč

Subjekt: Podnikající fyzická osoba nebo právnická osoba

§27a/1 v rozporu s §17c odst. 4 neumožní strážníkovi
vstup do míst podle §17c odst. 1 až 3 20 000

 

Subjekt: Obec

§27a/2

a) pověří plněním úkolů obecní policie fyzickou
osobu, která nemá osvědčení, 20 000

b) pověří plněním úkolů obecní policie
podnikající fyzickou osobu nebo právnickou
osobu

20 000

c) nezajistí, aby stejnokroje strážníků, označení
motorových vozidel a dalších dopravních
prostředků obecní policie obsahovaly jednotné
prvky

20 000

 

Subjekt: Uchazeč o zaměstnání strážníka, čekatel nebo strážník
§28/1 oznamovací povinnost podle §4a odst. 3   10 000

 

Subjekt: Čekatel nebo strážník

§28/2 nesplní oznamovací povinnost podle §4b odst.
5   5 000

 

Subjekt: Fyzická osoba

§28/3

a) úmyslně vykonává oprávnění a povinnosti
strážníka, aniž by k tomu byla oprávněna podle
tohoto zákona

10 000

b) úmyslně na místě veřejnosti přístupném nosí
neoprávněně stejnokroj strážníka obecní
policie nebo takové součásti stejnokroje, které
jsou s úplným stejnokrojem zaměnitelné,
ačkoliv není strážníkem nebo čekatelem

5 000

c) neoprávněně užívá na vozidle nebo jiném
dopravním prostředku barevné provedení nebo
označení, které tvoří jednotné prvky označení
dopravního prostředku obecní policie, anebo
zvláštní barevné provedení nebo označení s
ním zřejmě zaměnitelné

3 000

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72544
https://www.novyepis.cz/clanek/72544#paragraphsGroup216064
https://www.novyepis.cz/clanek/72544#paragraphsGroup216049
https://www.novyepis.cz/clanek/72544#paragraphsGroup216049
https://www.novyepis.cz/clanek/72544#paragraphsGroup216064
https://www.novyepis.cz/clanek/72544#paragraphsGroup216065
https://www.novyepis.cz/clanek/72544#paragraphsGroup216026
https://www.novyepis.cz/clanek/72544#paragraphsGroup216065
https://www.novyepis.cz/clanek/72544#paragraphsGroup216027
https://www.novyepis.cz/clanek/72544#paragraphsGroup216065

	paragraphsGroup783124

